INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE DES MEDICAMENTS 2019

(avril)

¥ : médicament soumis a une surveillance particuliére et pour lequel la notification d’effets indésirables au Centre

Belge de Pharmacovigilance est encouragée.

Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent étre consultés via
www.afmps.be par la fonction de recherche a droite « Notice et RCP d’un médicament » ou a partir de notre site
Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.

Page SPECIALITES A BASE D’UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF

4.1.10. CINQAERO (Teva) ¥
reslizumab [biosynthétique]
sol. perf. a diluer i.v. [flac.] 2 x 25 mg/2,5 ml
2 x 100 mg/10 ml

10.3.5. BRINTELLIX (Lundbeck)
vortioxétine (bromhydrate)
compr. pellic. 28 x5mg

28 x 10 mg
28 x 20 mg

R/
R/
R/

SPECIALITES A BASE D’UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

1.12.8. EZETIMIBE / SIMVASTATINE EG (Eurogenerics)
ézétimibe 10 mg
simvastatine 20 mg
compr. 100

ézétimibe 10 mg
simvastatine 40 mg
compr. 100

ézétimibe 10 mg
simvastatine 80 mg
compr. 100

R/alplo

R/alplo

R/alplo

Posol. 1 compr. 10/20, éventuellement augmenter jusqu’a 1 compr. 10/40 p.j. en 1 prise

U.H.
U.H.

2475 €
39,88 €
69,56 €

50,60 €

50,51 €

61,63 €



6.2.3.1.

9.1.1.2.

9.3.2.

12.3.2.1.

4.1.5.

EZETIMIBE SIMVASTATINE TEVA (Teva)
ézétimibe 10 mg
simvastatine 10 mg
compr. 30
100

ézétimibe 10 mg
simvastatine 20 mg
compr. 30

100

ézétimibe 10 mg
simvastatine 40 mg
compr. 30

100

ézétimibe 10 mg
simvastatine 80 mg
compr. 100

Posol. 1 compr. 10/10 a 10/20, éventuellement augmenter jusqu’a 1 compr. 10/40 p.j. en 1 prise

SIMVAZET (Apotex)
ézétimibe 10 mg
simvastatine 20 mg
compr. 98

ézétimibe 10 mg
simvastatine 40 mg
compr. 98

R/albO
R/albO

R/albO
R/albO

R/albO
R/albO

R/albO

R/albO

R/albO

Posol. 1 compr. 10/20, éventuellement augmenter jusqu’a 1 compr. 10/40 p.j. en 1 prise

CUPRALUNA OMEGA CU 375 (Mylan EPD)
dispositif i.utér. 1

IBUPROFEN B. BRAUN (B. Braun)
ibuproféne
sol. perf. i.v. [flac.] 10 x 600 mg/100 ml

FEBUXOSTAT MYLAN (Mylan)
fébuxostat
compr. pellic. 84 x 80 mg

84 x 120 mg

HYRIMOZ (Sandoz) ¥
adalimumab [biosynthétique]
sol. inj. s.c. [ser. préremplie] 2 x 40 mg/0,8 ml

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

FLUTIFORM (Mundipharma)
fluticasone, propionate 50 pg/1 dos. (46 ug lib.)
formoterol, fumarate 5 ug/1 dos. (4,5 ug lib.)

susp. inhal. (flacon press.) K-haler [déclenché par la resp.]
(chambre d’expansion pas indispensable pour K-haler)

R/ aJ

R/BlO
R/BlO

R/ bl ©

R/bl'O

19,49 €
50,60 €

19,49 €
50,60 €

19,45 €
50,51 €

61,63 €

49,27 €

49,27 €

45,90 €

U.H.

46,70 €
46,70 €

582,85 €

34,23 €



5.3.4.

8.2.1.

11.3.2.1.2.

11.4.3.1.4.

12.3.2.2.

13.6.

13.7.

1.1.4.
1.6.1.
1.7.2.

3.1.1.1.
3.11.2.

3.5.3.2.
4.1.7.

42.2.1.
4.2.3.
5.3.4.
6.2.1.1.
7.3.1.
9.5.2.

10.1.4.
10.7.1.3.
10.7.1.4.

PROVIRON (Bayer)
compr. 20 x 25 mg

DAFALGAN (Bristol-Myers Squibb)
compr. efferv. (séc.) 40 x 500 mg

Ce conditionnement n’est plus remboursé chez les patients atteints de douleurs chroniques

ATOVAQUONE / PROGUANIL EG (Eurogenerics)
compr. pellic. 48
Changement de nom (antérieurement Provaquoneg)

EMTRICITABINE / TENOFOVIR DISOPROXIL MYLAN (Mylan)

compr. pellic. 30
ILARIS (Novartis Pharma)
sol. inj. s.c. [flac.] 1 x 150 mg/1 mi

OPDIVO (Bristol-Myers Squibb) ¥
sol. perf. a diluer i.v. [flac.] 1 x 240 mg/24 ml

TASIGNA (Novartis Pharma)
gél. 120 x 50 mg

SUPPRESSIONS

Co-Valsartan Sandoz 160/25 compr. pellic. 28
Lercanidipine Teva
Olmesartan Sandoz compr. pellic. 28 x 10 mg
Valsartan Sandoz compr. pellic. (séc.) 28 x 160 mg
Zantac compr. efferv. Soluble 112 x 150 mg
Esomeprazol Sandoz
Omeprazol Apotex gél. gastro-résist. 100 x 40 mg
Laxido sol. (pdr, sachet) Junior Neutral
Montelukast Sandoz compr. a croquer 4 mg

28 x5mg
Bisolaclar
Baume Pulmonaire
Proviron compr. 50 x 25 mg
Eleonor 30
Sildenafil Teva compr. a croquer 25 mg
Fosamax compr. 10 mg
Alendronate Vitamin(e) D3 Teva Generics
Sedinal

Levetiracetam Accord

Topiramate Sandoz compr. pellic. 100 x 25 mg
100 x 50 mg
100 mg
200 mg

11.1.1.1.5.
11.1.1.2.1.

11.1.5.

11.4.3.3.
13.1.3.

13.2.1.

13.2.3.

13.4.1.

15.2.1.

15.3.

16.1.1.
16.5.4.

16.10.2.
17.3.2.3.2.

R/ 4,63 €
(R/) 757 €
R/ 73,50 €
R/alplo 168,25 €
U.H.
U.H.
U.H.

Piperacillin / Tazobactam EG 4/500
Cefadroxil Sandoz gél.
Duracef gél.
Tavanic compr. pellic. (séc.) 250 mg
Tarivid compr. pellic. (séc.) 400 mg
Fuzeon
Carboplatinum Hikma Farmaceutica
sol. perf. a diluer i.v. [flac.] 50 mg/5 ml
Ledertrexate sol. inj./perf. a diluer i.m./i.v./i.théc./
i.artér./i.ventr. Concentrate [flac.] 5 g/50 ml
Capecitabine Accord compr. pellic. 300 mg
Cytarabine Hikma
Irinotecan Hikma Farmaceutica
sol. perf. a diluer i.v. [flac.] 200 mg/5 ml
Diprolene
Trihistalex
Desomedine collyre sol. (unidose) [sans cons.]
Bimatoprost Sandoz
Latanoprost Sandoz
Monoprost collyre sol. [sans cons.]
Jetrea sol. inj. a diluer i.vitr. [flac.] 0,5 mg/0,2 ml
Beclometasone Apotex
Vicks Anti-Allergie



